ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___»____________2025                                                                                              №_______

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 25.03.2024 № 135-р

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по здравоохранению от 25.03.2024

№ 135-р «Об обеспечении лекарственными препаратами, медицинскими изделиями

и техническими средствами реабилитации пациентов с тяжелыми жизнеугрожающимии

хроническими заболеваниями, в том числе редкими (орфанными) заболеваниями»

(далее – Распоряжение), изложив приложение № 1 к Распоряжению в редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по здравоохранению Терешина А.Е.

Временно исполняющий

обязанности председателя

Комитета по здравоохранению                А.М.Сарана

Приложение № 1

к распоряжению

Комитета по здравоохранению

от ___.___ . 2025 №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций государственной системы здравоохранения -- получателей

лекарственных препаратов, медицинских изделий и технических средств

реабилитации, имеющих лицензию на осуществление медицинской

и (или) фармацевтической деятельности

№

п/п

Название

медицинской организации

Профиль

медицинской помощи

1 2 3
1 СПБ ГБУЗ «Детский городской многопрофильный

клинический специализированный центр высоких

медицинских технологий»

Педиатрия

Неврология

Детская онкология

Гематология

Сердечно-сосудистая хирургия

2 СПб ГБУЗ «ДГБ № 2 Святой Марии Магдалины» Педиатрия

Неврология

Травматология и ортопедия

Аллергология и иммунология

Гастроэнтерология

Детская кардиология

Ревматология

Нефрология

3 СПБ ГБУЗ «Детская городская больница Святой

Ольги»

Педиатрия

Пульмонология

Неврология

4 СПб ГБУЗ «Детская городская клиническая

больница № 5 имени Нила Федоровича Филатова»

Инфекционные болезни

Педиатрия

5 СПБ ГБУЗ «Детский городской многопрофильный

клинический центр высоких медицинских

технологий им. К.А. Раухфуса»

Педиатрия

Детская эндокринология

Офтальмология

Травматология и ортопедия

Оториноларингология

6 СПб ГБУЗ «Городской кожно-венерологический

диспансер»

Дерматовенерология

7 ГБУЗ «Санкт-Петербургский клинический

научно-практический центр специализированных

видов медицинской помощи (онкологический)

имени Н.П. Напалкова»

Детская онкология

Онкология

8 СПб ГБУЗ «Городская многопрофильная

больница № 2»

Офтальмология

Неврология

Пульмонология

Эндокринология

Терапия

Гастроэнтерология

Хирургия

Травматология и ортопедия

9 СПб ГБУЗ «Клиническая ревматологическая

больница № 25» имени В.А.Насоновой

Ревматология

10 1. СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

Аллергология и иммунология

11 ФБУН «Санкт-Петербургский научно-

исследовательский институт эпидемиологии

и микробиологии им. Пастера» (по согласованию)

Аллергология и иммунология

12 СПб ГБУЗ «Клиническая инфекционная больница

им. С.П.Боткина»

Инфекционные болезни